
10 Motioner i Andra kammaren, nr 303.

Nr 303.
Av herr von Friesen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 

60, angående delaktighet i statens pensionsanstalt för 
läkare vid fristående centraldispensärer.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 60 föreslås att bestämmelse utfärdas i fråga 
om delaktighet i statens pensionsanstalt för läkare vid fristående centraldis
pensärer. I och för sig måste ett dylikt förslag hälsas med tillfredsställelse. 
Redan när dessa tjänster inrättades förefaller det ha varit rimligt örn 
pensionsförmåner beviljats befattningarnas innehavare. Först efter flera 
år ser detta önskemål ut att kunna realiseras.

Med mindre tillfredsställelse konstaterar man att pensionsunderlaget icke 
beräknats till av medicinalstyrelsen föreslagna 6 000 kronor utan till av 
pensionsanstalten beräknade 4 500 kronor. Anstaltens motivering härför är 
att centraldispensärläkarna erhålla en lön som i genomsnitt beräknats till 
8 727 kronor, alltså med ett par tusental kronor understigande den lön som 
utgår för sanatorieläkare.

Det kan dock icke bestridas att ifrågavarande läkares arbetsuppgifter 
fullt ut kunna jämföras med sanatorieläkarnas.

Man kan gott säga att arbetsbördan blivit omkring femtio procent större 
än som beräknats vid tjänsternas inrättande.

Den förebyggande tuberkuloskampen har fått nya mäktiga vapen. Calmette- 
vaccineringar och gruppundersökningar medelst skärmbildfotografering ha 
bl. a. i hög grad effektiviserat vårt bekämpande av tuberkulosen. Men 
det är knappast rimligt att de mänskliga krafter som stå bakom detta ar
bete skola betalas så dåligt som faktiskt skett. Det måste vara endast en 
tidsfråga då centraldispensärläkarnas löner höjas i paritet med sanatorie
läkarnas. Det kan därför inte betraktas som ett orimligt krav om man redan 
nu beräknar pensionen i överensstämmelse med vad som anförts av svenska 
sanatorieläkarföreningen och medicinalstyrelsen.

Med stöd av vad här ovan anförts får jag därför hemställa,

att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t utfärda be
stämmelser i fråga örn delaktighet i statens pensionsanstalt 
för läkare vid fristående centraldispensärer med ett för dessa 
beräknat pensionsunderlag av 6 000 kronor.

Stockholm den 10 mars 1943.
Bertil von Friesen.
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